Et fit Commemoratio se- quentis:

Ant. Similābo eum viro sapiēnti, qui ædificāvit do- mum suam supra petram.

V. Amāvit eum Dōmi- nus, et ornāvit eum. R. Stolam glōriæ induit eum.

### Oratio

Deus, qui inter regāles delicias et mundi illē- cebras sanctum Casimī- rum virtūte constantiæ ro- borāsti: quæsumus; ut, ejus intercessiōne, fidēles tui terrēna despīcant, et ad cælēstia semper aspī- rent. (Per Dōminum.)

Deinde fit Com. Feriæ.

Postea Commemoratio S. Lucii I Papæ et Mart., ut in Breviario.

Die 14 Martii

### S. Mathildis

Reginæ, Viduæ

Duplex

### In I Vesperis

V. Spēcie tua et pulchri- tudine tua. R. Intēde, prospere procēde, et reg- na.

Ad Magnif. Ant. Sīmile est regnum cælōrum \* hōmini negotiātōri quærēnti bonas margaritas: invēnta una pretiōsa, de- dit ōmnia sua, et compa- rāvit eam.

### Oratio

Exāudi nos, Deus, salu- tārīs noster: ut, sicut de beatæ Mathildis festi- vitate gaudēmus; ita pia devotiōnis erudiāmur af- fēctū. Per Dōminum.

Et fit Commemoratio Feriæ.

### Ad Matutinum

In I Nocturno Lectiones Mulierem fortem, de Com- muni.

In II Nocturno

Lectio iv

**M**athildis, ex nōbili Widukūndi genere nata, jamjam puél- la aviæ suæ in monastērio Herfordiēnsi abbatissæ Herforditū educāda. Ubi mirum in modum profici- ens ipsis fere religiōsis in regulāris disciplinæ stū- dio et sanctis opēribus præcellēbat. Eam virtūtis laude præclāram Henri- cus, Ottōnis Saxonum du- cis filius, dignam cēnsuit, quam sibi matrimōnio jūn- geret: et Walhūsii in Thu- ringia celebratæ sunt nūp- tiæ. Henricus post Ottōnis mortem ducātū Saxonum potitus, deinde mōrtuo Conrado rege in impērii dignitate successit atque ita disponēte Deo factum est, ut sancta Mathildis ascēnderet ad honōrem reginæ totiūs Germaniæ.

R. Propter veritatem, et mansuetudinē, et justitiam: \* Et deducet te mi- rabīliter dēxtera tua. V. Spēcie tua et pulchritūdi- ne tua intēde, prospere procēde, et regna. Et.

## Lectio v

**H**inc in honoris cúlmine pósita regina omni genere virtútum, quas in monastério didícerat, mirífice fulsit; in público procéssit ornáta gemmis et sérico, sed intérius gerébat pretiósius ornámentum, cor acceptábile Deo; tantámque súbditis exhibébat humilitátem et in vice matris caritátem, ut ómnibus esset amóri páriter et honóri. Marítum suum fidéli amóre prosecúta tam prudénti consílio quam piis ad Deum précibus adjuvare non déstitit. Filios ei génuít: Ottónem póstea imperatórem, Henrícum Baváriæ ducem eundémque sancti Henríci avum, sanctum Brunónem archiepiscopum, filias dénique plures. Rege devóte defúncto pacis mediátrix fuit inter discórdes filios; quibus dehinc vigilántiam et cohortatiónes indefessa cura semper exhibuit.